



Folketingets Kulturdvalg
Christiansborg

København, den 1. juli 2010

INVITATION

Kære medlemmer af Folketingets Kulturdvalg.

Danmarks Teaterforeninger vil hermed invitere udvalgets medlemmer til at aflægge et besøg på Danmarks Teaterforeningers årlige teaterseminar, der i år afvikles i Herning i dagene fra den 12. til den 14. november 2010.

Hovedtemaet for Teaterseminar 2010 er "Teaterlivet og Kommunerne"

Teaterseminaret er opdelt i to dele. Fredag kl. 14 starter præsentationsdelen, som varer til lørdag kl. 12. Fra lørdag kl. 12 til søndag kl. 12 afvikles den teaterpolitiske indholdsdel, hvor der fokuseres på seminarets hovedtema samt tre undertemaer.

Teaterseminaret er den store salgsmesse i Danmark for de forskellige turnerende teatre. Her møder de mange teaterproducenter repræsentanterne fra teaterforeningerne for at lave aftaler om teaterforestillingerne i den kommende teatersæson. På Teaterseminar 2010 i Herning laves der aftaler for teatersæsonen der starter 1. august 2011.

Indholdsdelen har udover hovedtemaet tre undertemaer nemlig "Børneteateret og Kommunerne", "Teaterforeningerne i Kommunerne" og "Udkantsdanmark"

Indholdsdelen rundes af med en plenumdebat, der afvikles søndag formiddag.

Parallelt med disse aktiviteter er der etableret et stort stand-område, hvor de omkring 80 producenter præsenterer deres muligheder i den kommende sæson, og hvor der snakkes og laves aftaler foreningerne og producenterne imellem.

Deltagerantallet ved Teaterseminar 2010 forventes at være på omkring 450 personer. Der er tale om en lukket fagmesse, og der er altså ikke offentlig adgang.

Danmarks Teaterforeninger har et ønske om at tydeliggøre dette store og meget aktive kulturområde for udvalgets medlemmer, og det vil derfor glæde os, såfremt udvalgets medlemmer kunne afse tid til et besøg på Teaterseminar 2010 i november 2010.

Det endelige program udsendes herfra ultimo august sammen med tilmeldingsskemaer.

Jeg håber, at udvalgsmedlemmerne vil sætte kryds i kalenderen ud for en eller flere af seminardagene og glæde os med et besøg i Herning.

Med venlig hilsen

Lars Salling
formand